entre hermanos que fueron detallados anteriormente. En el mismo orden, el 

encartado procura obtener un préstamo de dinero en efectivo mediante la 

Hipoteca del inmueble de Calle Güemes, tal como se desprende en reiteradas 

comunicaciones donde L.G.I., solicita trescientos treinta mil pesos ($330.000), 

pagando una cuota de veintiséis mil novecientos cincuenta pesos ($26.950), 

dicha operación se efectivizaría en la Escribanía del Dr. Raúl MOREA. De la 

investigación practicada se obtuvo que el estudio MOREA está ubicado en la 

Calle Córdoba Nº 1.882 Oficina Nº 54, también en dicho diálogo se menciona 

que  la vivienda de la calle Güemes se encontraría a la venta en la Inmobiliaria

[...]

Su propuesta laboral también llego de la mano de G.J.S.,, quien le dijo que 

le había conseguido “el mejor trabajo”, pero que tenía que viajar a España y era 

en un cabaret. Ésta le dijo que una amiga de ella ya había viajado y se había 

traído doscientos cincuenta mil pesos ($250.000) en tres meses. Al escuchar esa 

suma de dinero, la damnificada 3 quiso hablar con L.G.I., para conocer más 

detalles. A la entrevista con éste -en la que además estaban G.J.S.,, la imputada 

P.M.G., y las damnificadas 2 y 3-  concurrió con sus hijos porque no tenía con